
Mateřská škola Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Trávník 595, 78983 Loštice, IČO: 7098521 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

 

V souladu s § 34 a 165, odst. 2, písm. b, zákona č. 561/2004 Sb. Školský zákon, stanovuji tato 

kritéria k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Loštice pro školní rok 

2025/2026: 

1.  

Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle 

§ 34a školského zákona, v platném znění, s místem trvalého 

pobytu v Lošticích, Vlčicích a Žádlovicích (v případě cizinců 

s místem pobytu), tzn. dítě, které k 31. 8. 2025 dítě dosáhlo 

5 let nebo je starší a má udělen odklad školní docházky.    40 bodů 

2.  

Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2025 dovrší věk 4 let, je řádně 

očkováno dle § 50 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví v platném znění a které má trvalý pobyt v Lošticích, 

Vlčicích nebo Žádlovicích (v případě cizinců místo pobytu). 30 bodů 

3. 

Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2025 dovrší věk 3 let, je řádně 

očkováno dle § 50 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví v platném znění a které má trvalý pobyt v Lošticích, 

Vlčicích a Žádlovicích (v případě cizinců místo pobytu). 20 bodů 

4. 

Dítě, které dovrší 3 roky od 1. 9. 2025 do 31. 12. 2025, je řádně 

očkováno dle § 50 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví v platném znění a které má trvalý pobyt v Lošticích, 

Vlčicích nebo Žádlovicích (v případě cizinců místo pobytu). 10 bodů 

4. 

Dítě s trvalým pobytem v Paloníně, na které se vztahuje 

povinné předškolní vzdělávání, tzn. dítě, které dosáhne 5 let ke 

dni 31. 8. 2025 8 bodů 

5. 

Prokazatelné bydliště dítěte v Lošticích, Vlčicích a Žádlovicích, 

ale trvalý pobyt v jiné obci dle věku od nejstarších po nejmladší 5 bodů 

5. 

Trvalé i fyzické bydliště dítěte v jiné obci - dle věku od 

nejstarších po nejmladší 1 bod 

6. 

Dítě, které dovrší 3 roky po 1. 1. 2026 dle věku od nejstarších po 

nejmladší 1 bod 

 

 

V případě rovnosti výsledného součtu bodů jednotlivých kritérií bude pro přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání rozhodující datum narození dítěte (starší dítě má přednost před 

mladším). 

 

 

 

V Lošticích dne 17. 1. 2025          ……………………………… 

                 Mgr. Kateřina Malíčková 

                  ředitelka školy 


